ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capitaldo Tanino e da Citricultura"

~.~~/,/ •.- - "':-'
( --- \\
ii. - ••"f( _._

Montenegro
h, •••••,.\,,,",,,,,,,.,,.• .,...1.1_ ••..•••, •.•.

Encaminhe-se ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o YO /2015

Gabinete do Vereador, 07 de maio de 2015.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito o seguinte PEDIDODE INFORMAÇÃO:

Tendo em vista a falta de placas de sinalização de estacionamento
rotativo em frente à Farmácia São João, localizada na esquina das Ruas Ramiro
Barcelos e José Luis (fotos em anexo), contrariando a Lei Municipal 3.033/94, que
faculta estacionamento rotativo e temporário defronte às farmácias e drogarias da
cidade, perguntamos o seguinte:

- Porque não existe placa de sinalização de estacionamento rotativo
com permissão máxima de 15 minutos naquele local?

- Qual o critério utilizado para instalar estacionamento exclusivo de
motos na esquina da Rua José Luiz?

- Há previsão para instalar as referidas placas e demarcar o tipo de
estacionamento?

!··-'-:--i~~w·iiMQ..~~:;G"t;l
, t., ••••LY":~\ i1 ..~.. t -L- 'I
~ i;ISt:U(;,.))~ (,i \:-otG.do .'''010 . - .
I í:.NIu!u ••b rio ~'!>1OÇ&>: ~<:lI fav«I--1
I ;..~6Q._1
I 1t:~-=~i~;::~;~~;:::--V~"":" ~~~~~ .•...- j

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do V reador Márcia Mig el Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

---
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

:..-.-.-
Montenegro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

---
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

:.-":.-..
Montenegro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"